Preisverzeichnis nur bis 31.12.2025 giiltig

Beispielappartement

Grundpreis

Allg. Pflegeleistungen
Anspruch Pflegekasse
Einrichtungseinh. Entgelt
Unterkunft + Verpflegung

Investitionskosten
Umlage nach AltenpflumIVO

Umlage Pflegeberufegesetz
Grundpreis

Preis fiir 1-Zimmer App.-Nr.

[3.011

Grundpreis

Appartementzuschlag
Gesamtsumme

Beschreibung des Appartements Nr.

1.014,20 € 2.179,68 €
0,00 € -805,00 €
1.374,68 €
1.098,47 € 1.098,47 €
678,67 € 678,67 €
49,88 € 49,88 €
139,32 € 139,32 €
2.980,54 € 3.341,02 €
| ]
2.980,54 € 3.341,02 €
275,00 € 275,00 €
3.255,54 € 3.616,02 €
Grundriss

Pflegegrad

n
2.693,68 €

-1.319,00 €

1.374,68 €
1.098,47 €
678,67 €
49,88 €
139,32 €

3.341,02 €

Pflegegrad

n
3.341,02 €

275,00 €
3.616,02 €

= K.D. FEDDERSEN

STIFTUNG - SENIORENWOHNANLAGE

v
3.229,68 €
-1.855,00 €
1.374,68 €
1.098,47 €
678,67 €
49,88 €

139,32 €
3.341,02 €

\'}
3.341,02 €

275,00 €
3.616,02 €

\

3.470,68 €

-2.096,00 €

1.374,68 €
1.098,47 €
678,67 €
49,88 €
139,32 €

3.341,02 €

Vv
3.341,02 €

275,00 €
3.616,02 €

Das Appartement hat eine GréRe von ca. 28,53 m? und befindet sich im Wohnbereich Speicherstadt (Haus 3 im EG) und hat Ost Lage.

Als Grundausstattung verfligt dieses Appartement lber: kleine Einbaukiiche (Spiile, 2 Kochplatten und Schranke), kleiner Flur, Terasse,
hohenverstellbares Pflegebett inkl. Matratze und Nachtschrank, Sicherheitstiirschlieanlage mit Transponder, modernes, barrierefreies
Festnetztelefon mit Speicherfunktion, moderne Rufklingelanlage mit Gegensprechméglichkeit, Kabelfernsehen kostenpflichtig (GEZ-Geblihren

fallen nicht an), .

Folgende kostenpflichtige Serviceangebote kdnnen u.a. genutzt werden : Telefonfestnetzanschluss, schnurloses, mobiles Telefon kompatibel zur
Telefonanlage, Internetanschluss, Tiefgaragenstellplatz, SchlieRfachanmietung, zusatzliche Reinigung des Appartements,
Balkonbepflanzung/Blumenpflege, Nutzung eines Gasteappartements, Nutzung eines kabellosen Notrufarmbandes innerhalb des Appartements .
Die Preise fiir 0.g. Angebote entnehmen Sie bitte unserer Zusatzleistungsiibersicht.
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